

Handläggare
Joakim Olsson
Telefon: 0850819207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2021-06-23

Öppna ett fritidsbibliotek i Farsta

Svar på skrivelse från S och V

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet om att öppna ett fritidsbibliotek i Farsta

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden framför Socialdemokraterna och Vänsterpartiet önskemål om att förvaltningen inventerar möjligheten att starta ett fritidsbibliotek tillsammans med föreningslivet. S och V ser en plats där allmänheten kan lämna in sin begagnade utrustning som får förlängt liv genom att lånas ut till andra som kan fortsätta nyttja fritidsutrustning för att njuta av skogarna och sjöarna i området.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och har börjat planera för en försöksverksamhet med ett fritidsbibliotek för invånarna i Farsta. Biblioteket kommer bli ett komplement till det redan befintliga lagret med sportutrustning som hålls i ordning av Farsta Hockey och används av förskolor, skolor och fritidshem i Farsta för aktiviteter under lov och friskvårdsdagar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 4 mars i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Partierna undrar om förvaltningen kan företa en inventering av möjligheten att tillsammans med föreningslivet starta ett fritidsbibliotek i Farsta.

S och V beskriver hur de tänker att det är en plats där människor i alla åldrar gratis och på ett lätt sätt skulle kunna låna skridskor, pulkor, skidor, metspön, fotbollsskor, flytvästar, hjälmar,

skateboards, brädspel och annan fritidsutrustning. De berättar att det finns flera andra kommuner i landet som har liknande verksamhet.

De båda partierna tycker att det skulle vara bra att göra detta i samarbete med det lokala föreningslivet. Alla skulle kunna bidra genom att lämna in begagnade och urvuxna prylar som på så vis kan skapa glädje för fler, förlänga livslängden på sakerna, och skapa arbetstillfällen och ge möjlighet för fler att ha en aktiv fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tycker att förslaget är positivt och planerar att starta ett komplement till det befintliga lagret med sportutrustning som förvaltningen bidrar till tillsammans med Farsta Hockey i Farsta ishall.

Det nya fritidsbiblioteket planeras ske inom ramen för nämndens arbetsmarknadsinsatser. I kommunfullmäktiges budget för 2021 har stadsdelsnämnderna fått i uppdrag att utveckla arbetet med arbetsförberedande insatser för att fler ska kunna bli redo för insatser via Jobbtorg. Förvaltningens förslag är att fritidsbiblioteket drivs inom ramen för arbetsmarknadsinsatser i syfte att även skapa arbetsträningsplatser för vuxna personer som står långt från arbetsmarknaden. Förvaltningen utreder även ett eventuellt deltagande av andra samarbetsparter.

Insatsen kommer inledningsvis att bedrivas under 2021 med utvärdering av arbetet vid årsskiftet för beslut om huruvida den kan permanentas.

Det planerade fritidsbiblioteket kommer att förläggas vid Mötesplatsen i Fagersjö, där förvaltningen redan har passande lokaler.

Förvaltningen planerar att anställa en arbetsledare som ansvarar för fritidsbiblioteket samt arbetsleder personer som kan arbetsträna för att göra sig redo för Jobbtorget verksamhet.

Genom denna arbetsträning får personer som idag står långt från arbetsmarknaden en meningsfull erfarenhet av att komma hemifrån, passa tider och ingå i ett större sammanhang. De får också ta ansvar för att hålla ordning på den inlämnade utrustningen, se till att sakerna är hela och rena och även hjälpa till att samla in material. Den erfarenheten ger dem även en färsk arbetsreferens vid vidare arbetssökeri. Sökande efter en passande arbetsledare har redan startat.

Material till fritidsbiblioteket kommer att inhämtas från allmänheten i Farsta genom en informationskampanj.

Farsta Hockey har redan ett lager i Farsta ishall som förvaltningen har bidragit med utrustning till i form av längdskidor, skridskor och hjälmar. Förvaltningen brukar använda dessa för barn och ungdomar på lovaktiviteter. Dessutom brukar områdets skolor och fritidsgårdar låna utrustning till sin verksamhet ibland. I övrigt är det här fritidsbiblioteket inte känt och använt av allmänheten.

Arbetslaget som ska vara stationerat i Fagersjö kommer, förutom att sköta om utrustningen och uthyrningen, även att kunna hämta material från andra platser.

Förvaltningen kommer sedan att genomföra en informationskampanj om detta nya fritidsbibliotek som ska nå ut till Farstas alla invånare.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör

Therese Grahn
Avdelningschef

Bilaga

Skrivelse från S och V om att öppna ett fritidsbibliotek i Farsta

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2021-05-31
Therese Grahn, Avdelningschef	2021-05-31